令和５年２月２７日

加盟団体長 様

                                               川越市剣道連盟

                                                 会長 北村 尚義

剣道１，２，３級審査会の実施について

みだしのことについて、下記の通り通知いたします。

 なお、新型コロナウイルスの感染拡大の場合は変更する場合がある事をご承

知おきください。

記

１． 実施日時  令和５年４月15日（土）

  受付、審査開始時間

 受付開始 受付終了

３級 12：00 12：20

２級

１級

 ＊上記の時間はあくまでも目安としてください。

 受付時間の目安として3級の受付時間を記載しております。

①各級別に受付開始時間が異なりますのでご注意下さい。

（コロナ対策として分散受付及び審査を実施します）

②1級、2級の受付時間等は受審者数確定後、審査会実施日の1週間前までに別

途川越市剣道連盟ホームページで発表します。

③各級別に審査進行方法の説明を行うため時間までに受付を済ませて下さい。

④上履きを入れるビニール袋をご持参ください。

２．実施場所  川越運動公園総合体育館２階 サブアリーナ

              〒350-0848

        川越市大字下老袋388-1

        049-224-8765

３．審査資格及び審査内容

３級 ・・・小学校５年生以上

        （実技・・・基本、互角稽古、木刀による剣道基本技稽古法4本目まで）

    ２級 ・・・小学校6年生以上・・・3級受領後35日以上

中学生・・3級登録者（但し、別途3級登録料を納めて頂きます）

      （実技・・・基本、互角稽古、木刀による剣道基本技稽古法6本目まで）

    １級 ・・・小学校6年生以上・・・2級受領後35日以上

高校・大学・一般・・・2、3級登録者

（但し、別途2、3級登録料を納めて頂きます）

           （実技・・・基本、互角稽古2回、日本剣道形3本目まで。木刀による基本

技稽古法9本目まで）

４．申込先 団体申込書、申込個票を作成し、郵送で申し込んで下さい。

  宛先：〒350-0053

     川越市郭町2-30-1

川越武道館 川越市剣道連盟 事務局 長谷川 雅敏宛

  携帯：070-2425-6588 （連絡はショートメールにして下さい）

５．申込日時  令和5年3月15日（水）必着

６．提出書類 団体申込書(申込者1名の場合も必須)、申込個票

７．受審料    ※申込み時に納入（郵便振込）

３級・・・500円

               ２級・・・700円(中学生は別途3級登録料1,000円)

１級・・・1,000円

      (高校生以上は別途2,3級登録料2,500円)

  受審料は各団体でとりまとめて郵便局の振込用紙で入金して下さい。

  別紙：郵便局振込取扱票記載例を参照して下さい。

８．合格発表

  審査当日午後8時頃に川越市剣道連盟ホームページに掲載します。

９．合格者納付金   後日、納付日のご案内をいたしますので当日の

          納付はありません。

区 分 登録料

支 部

入会金
会  費 合   計

３級 全    員 1,000円 － － 1,000円

２級 全    員 1,500円 － －  1,500円

１級
小・中・高校 2,000円 1,000円  1,000円  4,000円

大学・一般 2,000円 3,000円  6,000円 11,000円

１０．形講習会   令和5年3月19日（日）に川越運動公園武道1，2で実施予定です。

         詳細は別途ホームページに掲載します。

＊ １級受審者については、筆記用具（黒ボールペン）持参でお願いします。

  （入会カード記入用）

＊  受審申込み個票は、本人が楷書で正確に記入するかパソコンで入力して下さい。

  （個票は縮小コピーしないで下さい。）

＊ 他県、他支部で前級位取得者は申込時に証書または写しを郵送して下さい。

１１. 受審にあたって

①以下に該当する者は受審できません。

(ｱ)基礎疾患（糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患、透析を受けている者、免疫抑制

剤や抗がん剤等を用いている者）のある者（主治医の承諾を得ている場合は受講可）

(ｲ)発熱のある者（体温が 37.5 度以上ある者）

(ｳ)咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者

(ｴ)同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

(ｵ)過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

 ② 受審者並びに関係者以外（例えば付き添いや見学者）は審査会場へ入場できない。

 ③ 自宅で出来るだけ剣道着、袴に着替えて審査会場に入場する。

 ④ 受審者は、受審日に自宅で検温を行って、受審者確認票に、氏名、年齢、連絡先電

話番号及び当日自宅での体温を記録し、審査会場に持参する。

 ⑤ 受審者は面マスク及びいわゆる家庭用マスクを持参する（可能な限りマウスシール

ドも持参してください）。

 ⑥ 実技実施時には面マスク、それ以外は家庭用マスクの着用を前提としている。実技

実施時以外でも面マスクを着用する予定の参加者は、面マスクのみの持参で可。

 ⑦ 入場は決められた時間を厳守する。

 ⑧ 会場入口にて入場時にアルコール消毒・検温を行い、受付にて受審者確認票を提出

する。

 ⑨ 会場内及び控えの場所では、フィジカルディスタンス（人と人の距離、最低でも 1

メートル、できれば２メートル）あけて、マスクを着用する。

 ⑩ 川越市剣道連盟ガイドライン（審査会、講習会）、全日本剣道連盟並びに埼玉県剣

道連盟「審査会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」により実施する。

＊「受審者確認票」別紙添付あり

１２．審査会当日発熱時の対応

   審査会当日、自宅または審査会場での検温時に37.5度以上の発熱が確認された場合

は受審できません。自宅で発熱した受審者は事務局宛に審査会欠席のショートメー

ルを入れて下さい。いずれの場合でも受審料は後日返金いたします。

   事務局連絡先 担当：長谷川 雅敏 携帯：070-2425-6588

以上

           1・2・3級審査団体申込書

団体名                             申込責任者

                                   電   話

級 氏    名 住    所 生年月日 学 年 備 考